АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  17.04.2017

        № 118
ст-ца Отрадная

О внесении изменений в постановление администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района от 2 февраля 2016 года

№ 47 «Об утверждении Порядка разработки индикативного плана
социально-экономического  развития Отрадненского
сельского поселения Отрадненского района»
В соответствии со статьей 15 Закона Краснодарского края от 6 ноября 2015 года № 3267 «О стратегическом планировании и индикативных планах социально-экономического развития Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10 декабря 2015 года № 1189 «Об утверждении порядка разработки индикативного плана социально-экономического развития Краснодарского края» и постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район от 28 января 2016 года № 25 «Об утверждении порядка разработки индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района от 2 февраля 2016 года № 47 «Об утверждении Порядка разработки индикативного плана социально-экономического развития Отрадненского сельского поселения Отрадненского района», изложив его в новой редакции, согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы Отрадненского
сельского поселения Отрадненский район                                          Е. А. Потапов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Отрад-ненского сельского поселения Отрадненского района

от  17.04.2017  № 118

ПОРЯДОК
разработки индикативного плана социально-экономического
развития Отрадненского сельского поселения

Отрадненского района
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 15 Закона Краснодарского края от 6 ноября 2015 года № 3267 «О стратегическом планировании и индикативных планах социально-экономического развития Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10 декабря 2015 года № 1189 «Об утверждении порядка разработки индикативного плана социально-экономического развития Краснодарского края» и постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район от 28 января 2016 года № 25 «Об утверждении порядка разработки индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район» (далее – индикативный план).
1.2. Структура и содержание индикативного плана определены Законом от 6 ноября 2015 года N 3267-КЗ «О стратегическом планировании и индикативных планах социально-экономического развития Краснодарского края».
1.3. Индикативный план социально-экономического развития Отрадненского сельского поселения Отрадненского района разрабатывается на основании анализа ситуации в экономике и социальной сфере Отрадненского сельского поселения Отрадненского района.

1.4. Индикативный план разрабатывается ежегодно на три года и включает очередной финансовый год (год, следующий за годом, в котором осуществляется разработка индикативного плана) и плановый период (два финансовых года, следующих за очередным финансовым, годом).

2. Разработка, утверждение и мониторинг индикативного плана социально-экономического развития Отрадненского сельского поселения

Отрадненского района
2.1. Разработку индикативного плана осуществляет отдел по учету и отчетности администрации  Отрадненского сельского поселения Отрадненского района (далее - уполномоченный орган).

2.2. При разработке индикативного плана уполномоченным органом используются данные государственной статистики (в случае ее отсутствия - ведомственной статистической отчетности), а также информация отделов и специалистов администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района.

2.3. Отделы и специалисты администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района:

2.3.1. Ежегодно в срок до 10 октября и по форме, установленные уполномоченным органом, представляют ему сведения, необходимые для разработки индикативного плана.

2.3.2. Ежеквартально осуществляют мониторинг реализации индикативного плана в части своей компетенции: в срок до 15 числа, следующего за отчетным периодом и по форме, установленные уполномоченным органом, и направляют ему информацию о выполнении индикативного плана. В случае невыполнения плановых показателей указывают причины неисполнения.
3. Контроль выполнения индикативного плана социально-экономического развития Отрадненского сельского поселения

Отрадненского района
В целях осуществления контроля выполнения индикативного плана уполномоченный орган:

3.1. Ежеквартально, до 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет Совету Отрадненского сельского поселения Отрадненского района отчет о выполнении индикативного плана.

3.2. Ежегодно, до 25 марта, следующего за отчетным периодом, представляет Совету Отрадненского сельского поселения Отрадненского района  отчет о выполнении индикативного плана.

Заместитель начальника отдела по учету и

отчетности администрации Отрадненского

сельского поселения Отрадненского района

 Е. Н. Иванищенко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проект постановления администрации Отрадненского сельского

поселения Отрадненского района от _____________ №_____

«О внесении изменений в постановление администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района от 2 февраля 2016 года

№ 47 «Об утверждении Порядка разработки индикативного плана

социально-экономического  развития Отрадненского

сельского поселения Отрадненского района»»
	Проект подготовлен и внесен:

	Заместитель начальника отдела по учету и

отчетности администрации Отрадненского

сельского поселения Отрадненского района

	Е.Н. Иванищенко

	Проект согласован:

	Начальник отдела по учету и отчетности

администрации Отрадненского сельского

поселения Отрадненского района

	В.А. Тарасенко

	Начальник юридического отдела

администрации Отрадненского сельского
поселения Отрадненского района

	С.А. Перехода

	Начальник общего отдела администрации

Отрадненского сельского поселения

Отрадненского района

	Л.В. Пересада